ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИТАТАРСТАН

Об обращении Орловского областного Совета
народных депутатов в Правительство Российской

Федерации и Государственную Думу Федерального

Собрания Российской Федерации по вопросу
включения заболевания спинальная мышечная атрофия

в перечень заболеваний, указанных в пункте 21 части 2
статьи 14 Федерального закона «Об основах охраны
здоровья граждан в Российской Федерации»,

для лечения которых обеспечение граждан
лекарственными препаратами осуществляется за счет

средств федерального бюджета

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать обращение Орловского областного Совета народных
депутатов в Правительство Российской Федерации и Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации по вопросу включения

заболевания спинальная мышечная атрофия в перечень заболеваний,

указанных в пункте 21 части 2 статьи 14 Федерального закона «Об основах
охраны здоровья граждан в Российской Федерации», для лечения которых

обеспечение граждан лекарственными препаратами осуществляется за счет

средств федерального бюджета.
2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу

Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской

Федерации и Орловский областной Совет народных депутатов.

ПредседателЪ Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

16 июля 2020 года
N2 521 -VI ГС

Ф.Х. Мухаметшин